
1 ERGO Life Insuranse SE Papildomo gyvybės rizikos draudimo taisyklės Nr. 025, galioja nuo 2016-01-22

ERGO Life Insurance SE

Papildomo gyvybės rizikos draudimo taisyklės Nr. 025
1. Pagrindinės draudimo taisyklėse vartojamos sąvokos

Draudikas – ERGO Life Insurance SE.
Draudėjas – pilnametis fizinis asmuo arba juridinis asmuo, kuris sudarė su draudiku 
draudimo sutartį.
Draudimo apsauga – draudiko įsipareigojimas mokėti draudimo išmoką įvykus 
draudžiamajam įvykiui.
Sutarties šalys – draudikas ir draudėjas.
Apdraustasis - draudėjo nurodytas ir draudimo sutartyje įvardytas fizinis asmuo, 
kurio gyvenime atsitikus draudžiamajam įvykiui draudikas privalo mokėti draudimo 
išmoką.
Naudos gavėjas – draudimo sutartyje nurodytas asmuo, kuris įgyja teisę į draudimo 
išmoką dėl apdraustojo mirties.

2. Draudimo sutarties sudarymas
2.1. Papildomu gyvybės rizikos draudimu (toliau - papildomas draudimas) asmuo 
gali būti draudžiamas kartu su pagrindiniu draudimu. Pagrindinis draudimas yra 
draudimas pagal draudiko gyvybės draudimo taisykles.
2.2. Papildomas draudimas neatsiejamas ir negalioja be pagrindinio draudimo. 
Papildomam draudimui taikomos pagrindinio draudimo taisyklės tiek, kiek jos ne-
prieštarauja papildomo gyvybės rizikos draudimo taisyklių nuostatoms.
2.3. Draudėjas, norėdamas į draudimo sutartį įtraukti papildomą draudimą, pa-
teikia draudikui prašymą raštu. Prašymo pateikimas ir įmokos sumokėjimas dar 
neįpareigoja draudiko apdrausti papildomu draudimu. Draudėjas ir, kai reikia, 
apdraudžiami asmenys užpildo draudiko nustatytos formos apklausos anketas, 
jei draudikas tokių reikalauja. Draudėjo pateiktas prašymas ir apklausos anketos, 
sudarius draudimo sutartį, kartu su šiomis draudimo taisyklėmis tampa sudėtine 
draudimo sutarties dalimi.
2.4. Draudikas, įvertinęs draudimo riziką, gali atsisakyti apdrausti papildomu drau-
dimu, nenurodydamas priežasčių. Jeigu draudimo įmoka pagal pateiktą prašymą 
buvo sumokėta iki draudimo rizikos įvertinimo ir draudiko atsisakymo apdrausti, to-
kia įmoka grąžinama ją sumokėjusiam asmeniui. Jeigu per šį laikotarpį įvyksta šiose 
draudimo taisyklėse numatytas draudžiamasis įvykis, draudikas neprivalo mokėti 
draudimo išmokos.
2.5. Papildomi draudimai, dėl kurių sutarties šalys susitarė, nurodomi draudimo 
liudijime ar jo prieduose.

3. Draudžiamasis įvykis
3.1. Draudžiamasis įvykis yra apdraustojo mirtis draudimo apsaugos galiojimo 
metu (išskyrus 4.1 punkte numatytus atvejus).
3.2. Teismui paskelbus apdraustąjį mirusiu, tai laikoma draudžiamuoju įvykiu, jei-
gu įsiteisėjusiu teismo sprendimu pripažinta apdraustojo mirties data tenka drau-
dimo apsaugos galiojimo laikotarpiui. Jei teismas pripažįsta apdraustąjį nežinia kur 
esančiu, tai nelaikoma draudžiamuoju įvykiu.

4. Nedraudžiamieji įvykiai
4.1. Nedraudžiamieji įvykiai, kai draudimo išmoka nemokama:

a)  apdraustojo savižudybė per pirmus 3 draudimo apsaugos galiojimo metus;
b)  apdraustojo mirtis, susijusi su kariniais veiksmais, karo ar nepaprastosios 

padėties įvedimu, vidaus neramumais, branduolinės energijos poveikiu arba 
apdraustojo nusikalstama veika;

c)  apdraustojo mirtis draudimo apsaugos sustabdymo metu;
d)  apdraustojo mirtis dėl draudėjo, apdraustojo ar naudos gavėjo tyčios (vei-

kos, padarytos tiesiogine ar netiesiogine tyčia), išskyrus apdraustojo savižu-
dybę po 3 draudimo apsaugos galiojimo metų. 

5. Draudimo objektas
5.1. Draudimo objektas yra turtinis interesas, susijęs su apdraustojo gyvenimo tru-
kme.

6. Draudimo suma. Draudimo išmoka
6.1 Papildomo gyvybės rizikos draudimo sumos, dėl kurių sutarties šalys susitarė, 
nurodomos draudimo liudijime.
6.2. Mirus apdraustam asmeniui dėl draudžiamojo įvykio, išmokama šio asmens 
draudimo suma.
6.3. Nedraudžiamojo įvykio atveju jokios draudimo išmokos nemokamos, draudi-
mo įmokos negrąžinamos.

7. Draudimo įmokų apskaičiavimo ir mokėjimo tvarka
7.1. Draudimo įmoka apskaičiuojama atsižvelgiant į pasirenkamą draudimo sumą, 
draudimo trukmę, apdraudžiamo asmens amžių, kitus rizikos veiksnius. Draudikas, 
atsižvelgęs į apdraustojo draudimo rizikos laipsnį, gali siūlyti draudėjui papildomą 
draudimą, taikant kitus draudimo įmokų tarifus. 
7.2. Draudimo įmokos už papildomą draudimą mokamos tuo pačiu periodiškumu ir 
tą patį laikotarpį, kaip ir už pagrindinį draudimą, jei draudimo sutartyje nenumatyta 
kitaip. Tačiau papildomo draudimo įmokos mokamos ne ilgiau nei iki apdraustojo 
mirties. Papildomo draudimo įmokos mokamos kartu su pagrindinio draudimo įmo-
komis ir jų mokėjimo tvarkai galioja pagrindinio draudimo taisyklės.

8. Draudimo įmokų nesumokėjimas
8.1. Jei draudėjas nesumoka eilinės draudimo įmokos ar jos dalies draudimo sutar-
tyje nustatytu laiku, draudikas draudėjo sąskaita raštu apie tai praneša draudėjui. 
Per 30 dienų nuo pranešimo išsiuntimo dienos draudėjui nesumokėjus draudimo 
įmokos, draudimo apsauga sustabdoma ir atnaujinama tik draudėjui sumokėjus 
draudimo įmokos įsiskolinimą.

9. Papildomo draudimo galiojimo terminai
9.1. Papildomas draudimas galioja tik kartu su pagrindinio draudimo (žr. 2.1 punk-
tą) sutartimi. Papildomas draudimas galioja iki pagrindinio draudimo įmokų mokėji-
mo laikotarpio pabaigos, jei draudimo sutartyje nenumatyta kitaip.
9.2. Papildomo draudimo apsauga įsigalioja kitą dieną po pirmos draudimo įmo-
kos sumokėjimo, tačiau ne anksčiau, negu draudimo liudijime nurodyta draudimo 
pradžia. Papildomo draudimo apsauga neįsigalioja, jeigu pagal draudimo sutartį yra 
nesumokėtų draudimo įmokų už pagrindinį draudimą ir papildomus draudimus.
9.3. Apdraustojo papildomas draudimas pasibaigia:

a)  apdraustajam mirus;
b)  pasibaigus ar nutrūkus pagrindiniam draudimui;
c)  pasibaigus papildomo draudimo galiojimo terminui.

10. Ikisutartinės draudimo sutarties šalių teisės ir pareigos
10.1. Draudikas įsipareigoja supažindinti draudėją su šiomis draudimo taisyklėmis 
ir draudimo įmokų dydžiais. Draudikas privalo pateikti ir kitą su draudimo sutartimi 
susijusią informaciją, kurią draudiką įpareigoja pateikti Lietuvos Respublikos įstaty-
mai.
10.2. Draudėjas, sudarydamas draudimo sutartį bei jos galiojimo metu, privalo 
suteikti draudikui išsamią ir teisingą informaciją apie apdraustąjį. Draudėjas ir ap-
draustasis, draudimo sutarties sudarymo ir jos galiojimo metu, pildydami prašymą 
sudaryti ar keisti draudimo sutartį, pranešimą apie draudžiamąjį įvykį, atsakydami 
į draudiko pateikiamus klausimynus, anketas ar papildomus klausimus, privalo pa-
teikti draudikui visą jiems žinomą informaciją, kuri reikalinga draudikui draudimo ri-
zikai įvertinti, nustatyti aplinkybėms, kurios gali turėti esminės įtakos draudžiamojo 
įvykio atsiradimo tikimybei, ištirti draudžiamajam įvykiui, draudimo įmokų, draudi-
mo išmokos dydžio ar kitų reikšmingų draudimo sutarčiai aplinkybių nustatymui.
10.3. Draudikas draudžia tikėdamas tuo, kad draudėjas ir apdraustasis į visus prašy-
muose, draudiko pateiktose anketose ar klausimynuose pagrindiniam draudimui ir 
papildomam draudimui pateiktus klausimus, ypač susijusius su esamais arba anks-
tesniais susirgimais, sveikatos sutrikimais ir negalavimais, neigiamais įpročiais, pa-
veldimomis ligomis, darbine veikla, laisvalaikio pomėgiais, atsakė išsamiai ir teisin-
gai.
10.4. Jeigu po draudimo sutarties sudarymo nustatoma, kad draudėjas arba ap-
draustasis, sudarant draudimo sutartį ar jos galiojimo metu, nevykdė savo pareigos 
atskleisti informaciją ir tyčia ar dėl neatsargumo suteikė draudikui neišsamią, nea-
titinkančią tikrovės informaciją apie draudėją, apdraustąjį ar apie aplinkybes, galin-
čias turėti esminės įtakos draudimo rizikai įvertinti, draudžiamojo įvykio atsiradimo 
tikimybei, draudimo įmokų ir draudimo sumos dydžio nustatymui, draudikas turi tei-
sę nutraukti draudimo sutartį arba papildomą draudimą, arba sumažinti draudimo 
išmoką, arba atsisakyti ją mokėti, išskyrus atvejus, kai aplinkybės, kurias draudėjas 
ir/ar apdraustasis nuslėpė, išnyko iki draudžiamojo įvykio ar neturėjo įtakos drau-
džiamajam įvykiui. 
10.5. Draudėjas privalo informuoti apdraustąjį, jo teisėtą atstovą ir naudos gavė-
ją apie sudarytą draudimo sutartį ir juos supažindinti su jų teisėmis ir pareigomis, 
nustatytomis draudimo sutartyje. Jei draudimo sutartis yra keičiama, draudėjas 
privalo šiame punkte išvardintiems asmenims suteikti informaciją apie draudimo 
sutarties pasikeitimus.

11. Draudimo sutarties šalių teisės ir pareigos draudimo sutarties 
galiojimo metu

11.1. Su draudimo sutartimi susiję pranešimai turi būti pateikiami tik raštu. Draudi-
kui tokie pranešimai įsigalioja nuo jų gavimo momento. Draudiko pavedimu veikian-
tys draudimo tarpininkai neįgalioti priimti pranešimus.

12. Draudimo išmokų nustatymo tvarka
12.1. Apie apdraustojo mirtį draudikui reikia pranešti per 30 dienų nuo apdraustojo 
mirties arba per 30 dienų nuo teismo sprendimo paskelbti apdraustąjį mirusiu įsitei-
sėjimo.
12.2. Siekdamas nustatyti, ar priklauso mokėti draudimo išmoką, draudikas gali 
pareikalauti papildomų dokumentų ir/ar įrodymų arba pats savo sąskaita atlikti rei-
kalingus tyrimus, remtis ikiteisminio tyrimo institucijų tyrimo medžiaga, išvadomis, 
procesiniais sprendimais ir/arba teismų nuosprendžiais, sprendimais, nutarimais ir 
nutartimis. 
12.3. Jeigu apdraustasis nusižudo per pirmus 3 metus nuo šio asmens papildomo 
draudimo įtraukimo ar jo draudimo sumos padidinimo, išskyrus 4.1 a) punkte nu-
matytą atvejį, tai mokama draudimo suma lygi mažiausiai iš apdraustojo gyvybės 
draudimo sumų, galiojusių per 3 paskutinius metus.
12.4. Jeigu draudimo suma buvo padidinta, o pirma draudimo įmoka pagal draudi-
mo sutarties pakeitimą dėl draudimo sumos padidinimo yra nesumokėta, tai įvykus 
draudžiamajam įvykiui išmokama draudimo suma, galiojusi iki jos padidinimo. 

13. Draudimo išmokų mokėjimo tvarka
13.1. Draudimo išmokos mokamos draudimo sutartyje nustatytiems naudos gavė-
jams. Papildomo draudimo naudos gavėjai yra tie patys, kurie nustatyti apdraustojo 
mirties atvejui pagrindiniame draudime, jei draudimo sutartyje nenumatyta kitaip. 
Jeigu draudimo sutartyje nenurodytas naudos gavėjas, tai draudimo išmoka ap-
draustojo mirties atveju mokama apdraustojo įpėdiniams. Apdraustojo nepilname-
čio ar neveiksnaus asmens mirties atveju draudimo išmoka mokama jo įpėdiniams.
13.2. Draudimo išmoką draudikas sumoka eurais per 30 dienų nuo tos dienos, kai 
gaunama visa informacija, reikšminga nustatant draudžiamojo įvykio faktą, aplin-
kybes ir pasekmes (įskaitant papildomą informaciją iš teisėsaugos institucijų, svei-
katos priežiūros įstaigų ir pan.). Jeigu dėl draudžiamojo įvykio vyksta teisėsaugos 
institucijų tyrimas arba pradėtas teismo procesas, tai draudikas turi teisę atidėti 
sprendimą dėl draudimo išmokos iki tyrimo ar teismo proceso pabaigos. Sprendimą, 



2 ERGO Life Insuranse SE Papildomo gyvybės rizikos draudimo taisyklės Nr. 025, galioja nuo 2016-01-22

ar gauta informacija yra pakankama pripažinti įvykį draudžiamuoju, nustatyti išmo-
kos dydį, priima draudikas.
13.3. Draudimo išmoką draudikas moka išmokų gavėjui jo sąskaita. Išmokos perve-
damos į išmokos gavėjo nurodytą sąskaitą. Mokant išmokas į užsienį, su tuo susijusi 
rizika ir sąnaudos tenka išmokų gavėjui (valiutos konvertavimas, pavedimo išlaidos, 
nuostoliai, vėlavimai ir pan.).
13.4. Draudikas turi teisę sumažinti draudimo išmoką nesumokėtų pagrindinio 
draudimo ir papildomų draudimų, įtrauktų į draudimo sutartį, įmokų suma.

14. Papildomo draudimo nutraukimas prieš terminą
14.1. Draudėjas turi teisę nutraukti papildomą draudimą, įspėjęs draudiką raštu ne 
vėliau kaip prieš vieną mėnesį iki numatytos draudimo nutraukimo datos.
14.2. Jei draudėjas – fizinis asmuo nutraukia pagrindinio draudimo sutartį, kurios 
terminas yra ne trumpesnis kaip 6 mėnesiai, apie tai raštu pranešęs draudikui per 30 
dienų nuo momento, kai jam buvo pranešta apie sudarytą draudimo sutartį, draudi-
kas grąžina draudėjui visą sumokėtą draudimo įmoką.
14.3. Kai papildomas draudimas nutraukiamas draudiko iniciatyva dėl draudėjo 
kaltės pažeidus draudimo sutarties sąlygas, draudėjui draudimo įmokos negrąžina-
mos.
14.4. Kai papildomas draudimas nutraukiamas draudėjo iniciatyva, išskyrus 14.2 ir 
14.5 punktuose nustatytus atvejus, draudėjui papildomo draudimo įmokos negrąži-
namos. 
14.5. Kai draudimo sutartis nutraukiama draudėjo iniciatyva dėl draudiko kaltės 
pažeidus draudimo sutarties sąlygas, draudėjui grąžinamos sumokėtos draudimo 
įmokos už likusį papildomo draudimo galiojimo laiką.
14.6. Jeigu pagrindinis draudimas nutrūksta dėl nedraudžiamojo įvykio, tai drau-
dikas grąžina sumokėtas draudimo įmokas už likusį papildomo draudimo galiojimo 
laiką.

15. Draudimo sutarties keitimas 
15.1. Jeigu pagrindinis draudimas keičiamas į draudimą be įmokų, tai papildomas 
draudimas nutrūksta, jei draudimo sutartyje nenumatyta kitaip. 
15.2. Jei draudėjui laiku nesumokėjus draudimo įmokos draudimo apsauga pagal 
draudimo sutartį buvo sustabdyta, tai jos galiojimas atnaujinamas kitą dieną po 
to, kai draudėjas sumoka visas nustatytu laiku nesumokėtas draudimo įmokas už 
pagrindinį draudimą ir papildomus draudimus, kurie įtraukti į draudimo sutartį. Jei-
gu draudėjas nesumoka draudimo įmokų per 6 mėnesius nuo draudimo apsaugos 
sustabdymo dienos, tai draudimo apsauga gali būti atnaujinta tik draudikui sutikus 
ir jo nustatytomis draudimo sąlygomis.

Generalinis direktorius 
Dr. Kęstutis Bagdonavičius

Valdybos narys 
Saulius Jokubaitis


